平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 1－

　　◎　目　　次 ページ

●告　示
○平成２年告示第49号（保存対象物の指定につ
いて）の一部改正について （文化財保護課）　　1
○地縁による団体の認可について（６件）
 （市民参画課）　　1
○地縁による団体の告示された事項の変更につ
　いて （ 〃 ）　　5
○平成９年告示第232号（金沢市営住宅条例の
規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定
めたことについて）の一部改正について
 （市民住宅課）　　6

●公　告
○開発行為に関する工事の完了について
 （建築指導課）　　6
○都市計画事業の事業計画の変更の認可に係る
関係図書の写しの縦覧について
 （道路建設課）　　7
●選挙管理委員会告示
○農業委員会の委員の解任請求の場合における
署名者の最低数について　 （選挙管理委員会）　　7
●農業委員会告示
○平成22年第４回金沢市農業委員会総会の招集
について （農業委員会事務局）　　7

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

告 示

第 2 6 5 4 号
平成22年（2010年）４月21日

〒 920-8577
金沢市広坂１丁目１番１号
発行所　金 沢 市 役 所
（題字　山出金沢市長）

◉金沢市告示第129号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　山王町第一町会
２　規約に定める目的
　　本会は、町民の親睦と福祉増進、環境の整備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及び形成を図ること
を目的とする。
３　区域

◉金沢市告示第128号
　平成２年告示第49号（保存対象物の指定について）の一部を次のように改正する。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
　表に次のように加える。

近代洋風建築 旧田上医院 金沢市尾張町１丁目５番20号
金沢市尾張町１丁目５番20号
　田上　章子

平成22年４月21日

日本建築 佐野家住宅 金沢市片町２丁目５番17号
金沢市寺町５丁目１番33号
　佐野　禎子

平成22年４月21日

町の名称 字 地 番
山王町１丁目 全域

東長江町
ヤ １番地２～１番地４
ケ 49番地３

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 2－

◉金沢市告示第130号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　山王町二丁目町会
２　規約に定める目的
　　本会は、町民の親睦と福祉増進、環境の整備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及び形成を図ること
を目的とする。
３　区域

町の名称 字 地 番
山王町２丁目 全域

東長江町
ヌ 35番地、36番地１、36番地３
ほ ９番地１、９番地２

４　主たる事務所
　　金沢市山王町１丁目23番地
５　代表者の氏名及び住所
　　高橋　恭平
　　金沢市山王町２丁目32番地
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の３分の２以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

４　主たる事務所
　　金沢市山王町１丁目23番地
５　代表者の氏名及び住所
　　坂井　喜一
　　金沢市山王町１丁目261番地
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の４分の３以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

毛 ５番地６～５番地８、５番地11

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 3－

◉金沢市告示第131号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　東長江町高田町会
２　規約に定める目的
　　この会は、その区域の住民相互の親睦、環境の整備、集会施設の維持管理等を通じて明朗な雰囲気を醸成するこ
とを目的とする。
３　区域

町の名称 字 地 番

東長江町

ト 全域
い 全域
伊 全域
呂 全域

◉金沢市告示第132号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　額乙丸新町会
２　規約に定める目的
　　本会は会員相互の連絡を密にし、行政や公民館などと協力・協調のもと、地域生活環境の整備や防災など親睦と
福祉増進に努め、地域的な共同活動を行うことを目的とする。
３　区域

町の名称 字 地 番
額乙丸町 ニ 110番～275番

４　主たる事務所
　　金沢市額乙丸町ニ185番地１
５　代表者の氏名及び住所

４　主たる事務所
　　金沢市東長江町伊１番地144
５　代表者の氏名及び住所
　　篠塚　重和
　　金沢市東長江町伊１番地52
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の４分の３以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 4－

◉金沢市告示第133号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　三ツ屋町会
２　規約に定める目的
　　この会は、その区域の住民相互の連絡、環境の整備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及び形成に資
する地域的な共同活動を行うことを目的とする。
３　区域
　　三ツ屋町全域
４　主たる事務所
　　金沢市三ツ屋町ハ41番地４
５　代表者の氏名及び住所
　　根布　信秀
　　金沢市三ツ屋町ロ69番地
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の４分の３以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

◉金沢市告示第134号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第１項の規定により、地縁による団体の認可をしたので、同条第
10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
１　名称
　　泉が丘致芳会
２　規約に定める目的
　　この会は、その区域の住民相互の連絡、環境の整備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及び形成に資
する地域的な共同活動を行うことを目的とする。
３　区域

　　口田　昇
　　金沢市額乙丸町ニ175番地
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の４分の３以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 5－

町の名称 地 番

泉が丘１丁目
１番～66番、73番～79番、113番～139番、154番３～174番２、191番～193番２、202番、205番
２、209番～213番１、240番２～240番６、328番～340番１、358番１～365番、376番～382番１、
434番２～455番、459番、585番、700番～821番、832番、833番

泉が丘２丁目
３番～７番、11番～19番、27番～30番、36番１、36番２、37番１、38番～59番、111番～129番、
191番１、194番１、226番～238番、240番１、241番１～262番１、265番～301番、315番、316
番、328番１、330番、331番

泉野町４丁目 161番３、162番、163番、166番、176番、192番、194番～197番

◉金沢市告示第135号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により、地縁による団体の告示された事項の変更の
届出があったので、同条第10項の規定により、次のとおり告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

４　主たる事務所
　　金沢市泉が丘１丁目２番45号
５　代表者の氏名及び住所
　　相川　久嗣
　　金沢市泉が丘１丁目１番36号
６　裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無
　　なし
７　代理人の有無
　　なし
８　規約に定めた解散の事由
　　総会員の４分の３以上の同意による総会の議決
９　認可年月日
　　平成22年４月21日

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

東入江町会 代表者の氏名
及び住所

中嶋　恒夫
金沢市入江１丁目421番地

四尾　秋壽
金沢市入江1丁目448番地 平成21年３月30日

四尾　秋壽
金沢市入江１丁目448番地

実桐　孝志
金沢市入江1丁目460番１ 平成22年３月29日

大桑町々会

主たる事務所
の所在地 金沢市大桑町ニ104番地２ 金沢市大桑２丁目192番地

平成21年４月18日
代表者の住所 金沢市大桑町ニ104番地２ 金沢市大桑２丁目192番地

区域

大桑町ア、イ、井、ウ、上川
原、小寺山、御所ヶ谷、チ、
ト、ニ、西ノ山、ノ、ハ、ヘ、
ホ、ム、リ、ル、ロ甲、ロ乙及
びヲの全域

大桑町ア、イ、井、ウ、上川
原、小寺山、御所ヶ谷、チ、
ト、西ノ山、ノ、ハ、ム、リ、
ル、ロ甲、ロ乙及びヲ、大桑１
丁目、大桑２丁目並びに大桑３
丁目の全域並びに大桑町平150
番地３及び151番地１

平成22年４月１日

夕日寺町町
会

代表者の氏名
及び住所

尾西　義一
金沢市夕日寺町ホ139番地

寺田　信忠
金沢市夕日寺町ホ98番地１ 平成22年３月14日

中四十万町
会

代表者の氏名
及び住所

村西　雅樹
金沢市四十万町リ９番地

平木　勝範
金沢市四十万町リ406番地 平成22年４月１日

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 6－

緑住宅

12戸 0.80
26戸 0.82
24戸 0.83
1,043戸 0.87
32戸 0.89
20戸 0.90
185戸 0.91

◉金沢市告示136号
　平成９年告示第232号（金沢市営住宅条例の規定に基づき市営住宅に係る利便性係数を定めたことについて）の一
部を次のように改正し、平成22年７月１日から適用します。
　　平成22年４月21日

　　金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
　第１項の表緑住宅の項を次のように改める。

公 告

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を
交付したので、同条第３項の規定により公告します。
　　平成22年４月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

太陽が丘ひ
まわり町会

代表者の氏名
及び住所

魚山　義則
金沢市太陽が丘２丁目９番地

梅田　正人
金沢市太陽が丘２丁目239番地 平成22年４月１日

金石下相生
町町会

代表者の氏名
及び住所

尾山　栄一
金沢市金石北３丁目５番13号

及川　一信
金沢市金石北３丁目６番２号 平成22年４月１日

八日市第三
中町会

代表者の氏名
及び住所

山内　健三
金沢市八日市４丁目121番地４

奥　　哲
金沢市八日市４丁目78番地10 平成22年４月１日

四十万北新
町会

代表者の氏名
及び住所

山越　巧
金沢市四十万町北イ268番地

山岸　實
金沢市四十万町北イ293番地９ 平成22年４月４日

南新保町町
会

代表者の氏名
及び住所

吉田　賢三
金沢市南新保町イ32番地

吉田　亮一
金沢市南新保町イ59番地 平成22年４月４日

鈴見台第二
町会

代表者の氏名
及び住所

濵崎　芳明
金沢市鈴見台２丁目14番20号

柏野　信行
金沢市鈴見台２丁目30番24号 平成22年４月５日

山科町葵が
丘町会

主たる事務所
の所在地 金沢市山科町東２番地 金沢市山科町東19番地

平成22年４月５日
代表者の氏名
及び住所

吉本　正夫
金沢市山科町東２番地

西口　裕通
金沢市山科町東19番地

入江町会 代表者の氏名
及び住所

吉村　外喜雄
金沢市入江２丁目82番地１

竹内　均
金沢市入江２丁目256番地５ 平成22年４月５日

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者の住所及び氏名
金沢市割出町527番１及び527番３から
527番６まで

道路　金沢市割出町527番６ 金沢市諸江町26番７号
　株式会社　アプリケーション
　　代表取締役　垣内申治

金沢市百坂町ハ６番１及び６番４から６
番８まで

道路　金沢市百坂町ハ６番４ 金沢市間明町２丁目194番地
　有限会社　東山地所
　　代表取締役　荒矢勇三

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 7－

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第63条第１項の規定により、次の都市計画事業の事業計画の変更を認可した
旨の石川県知事の告示があり、かつ、関係図書の写しの送付を受けたので、同条第２項において準用する同法第62条
第２項の規定により、当該関係図書の写しを公衆の縦覧に供するとともに、都市計画法施行規則（昭和44年建設省令
第49号）第49条の規定により、次のとおり公告します。
　　平成22年４月21日

　　金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

選挙管理委員会告示

◉金沢市選挙管理委員会告示第28号
　農業委員会等に関する法律（昭和26年法律第88号）第14条第１項の規定による選挙権を有する者の総数の２分の１
の数（選挙された農業委員会の委員の解任請求の場合における署名者の最低数）は、次のとおりです。
　　平成22年４月21日

金 沢 市 選 挙 管 理 委 員 会
第１選挙区　  961人
第２選挙区　1,157人
第３選挙区　  998人
第４選挙区　  844人
第５選挙区　  843人
第６選挙区　  807人

都市計画事業の
種類及び名称

施工者の名称 事業施行期間 事業地 縦覧場所

金沢都市計画道路事業
３・４・10号
疋田上荒屋線

金沢市

平成16年２月24日から
平成24年３月31日まで

⑴　収用の部分
　　変更なし
⑵　使用の部分
　　変更なし

金沢市
都市整備局
土木部
道路建設課

金沢都市計画道路事業
３・４・22号
泉野々市線

平成16年２月24日から
平成29年３月31日まで

農 業 委 員 会 告 示

◉金沢市農業委員会告示第４号
　農業委員会等に関する法律（昭和26年法律第88号）第21条第１項の規定により、平成22年第４回金沢市農業委員会
総会を招集し、金沢市農業委員会会議規則（昭和36年農業委員会規則第３号）第３条第１項の規定により、次のとお
り告示します。
　　平成22年４月21日

金沢市農業委員会
会長　　朝　　　倉　　　　　　　忍

１　日時
　　平成22年４月27日　午後３時
２　場所
　　金沢市議会第１委員会室
３　議案
　⑴　農地法（昭和27年法律第229号）第３条第１項に規定する許可の申請について
　⑵　特定農地貸付けに関する農地法等の特例に関する法律（平成元年法律第58号）第３条第１項に規定する承認、
　　　変更及び廃止の申請について

平成22年（2010年）４月21日　第 2654 号 金 沢 市 公 報

－ 8－

平成22年（2010年）４月21日　印刷　　　発行人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　　　沢　　　市
平成22年（2010年）４月21日　発行　　　発行所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　沢　市　役　所
　　　　　　　　　　定価　120円　　   印刷所　石川県金沢市黒田１丁目65番地　　　　 カネモト印刷（株）

　⑶　農地法第４条第１項に規定する許可の申請に対する意見決定について
　⑷　農地法第５条第１項に規定する許可の申請に対する意見決定について
　⑸　土地改良法（昭和24年法律第195号）第52条第８項に規定する同意書について
　⑹　農用地利用集積計画の決定に対する意見決定について